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              Protokół XIV/19 
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 13 listopada 2019r. 
 
Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  
w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  
 
Obrady rozpoczęły się o godz. 11:45  i trwały do godz. 19:15. 
 
Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Beata Cedro-
Łosak. 
 
Radni otrzymali następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie XIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 
Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 
3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 
4. Wybór sekretarzy obrad. 
5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 
6. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 
7. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 
8. Wybór komisji skrutacyjnej. 
9. Odwołanie Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
10. Wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Skarżysko- Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu 
Plebańskim na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup umundurowania 
i sprzętu: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 
Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok: 
a) przedstawienie projektów uchwał - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwał. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego 
 w latach 2019-2021: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania 
sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa – Pani Marii 

Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 
b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 
świętokrzyskiego: 
a) przedstawienie sytuacji na rynku pracy oraz projektu uchwały – wystąpienie 

Wicemarszałek Województwa Pani Renaty Janik, 
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 
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d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/86/19 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Wicemarszałek Województwa Pani 

Renaty Janik, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008r. w sprawie ustanowienia 
nagrody Świętokrzyskiej Victorii, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/652/13 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 października 2013r.: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez 
Województwo Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu 
Technologii Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości jako wkładu 
niepieniężnego na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w podwyższonym kapitale 
zakładowym tej Spółki:  
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu  
 zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego: 
a) przedstawienie projektu uchwały- wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka Jońcy, 
b) stanowisko Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Artura Konarskiego, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, w obrębie Maruszów: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu  
Pana Marka Jońcy, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 
wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów - wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 
d)  dyskusja, 
e) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 
w Czarnieckiej Górze: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Mariusza 

Goska, 
b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia nauczycieli wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 
oświaty prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego”: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Mariusza 

Goska, 
b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie: 
1. zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
2. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych  
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo 
na ich rzecz; 

3. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb 
społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 

4. przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można 
obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków  
i trybu tego obniżenia: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Mariusza 
Goska, 
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b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 
Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie 
Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków, na odcinku 
od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Mariusza 

Goska, 
b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum 
Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą Nr XXXVIII/547/17 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 roku: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka    

  Bogusławskiego, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie  

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXXVIII/549/17 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r.: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka 

Bogusławskiego, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Centrum 
Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka 

Bogusławskiego, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej 
Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 roku 
w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania 
konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. św. Rafała w Czerwonej Górze: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Marka 
Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 
Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały. 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Statutowej 

Pana Sławomira Gierady, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej  
o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg 
Samorządowych: 
a) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska: 
a) przedstawienie projektu uchwały- wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

36. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji: 
a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia,  
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

37. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 
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w przedmiocie realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w okresie 
od początku VI kadencji Sejmiku do 30 czerwca 2019 r.: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani Agaty 

Binkowskiej, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

38. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego: 
a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – Pana Pawła Krakowiaka, 
b) dyskusja, 
c) głosowanie uchwały. 

39. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych za 2018 rok: 
a) wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana Andrzeja Prusia, 
b) wystąpienie Marszałka Województwa Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

40. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2018/2019. 

41. Interpelacje i zapytania. 
42. Sprawy różne. 
43. Zamknięcie XIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 
W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, 
że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa 
Świętokrzyskiego.   
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 
Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XIV sesji Sejmiku. Następnie powitał radnych 
i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 1, 2, 3, i 4). 
 
Marek Bogusławski, Członek Zarządu zgłosił wniosek formalny o 15 minut przerwy w celu 
przeprowadzenia posiedzenia Klubu Prawa i Sprawiedliwości. 
 
Ad 2. 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 
podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było kworum 
wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny o 15 minut przerwy. Zapytał, kto z radnych 
jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów tj. 16 głosów „za”, przy 10 głosach 
„przeciw” i 3 głosach ”wstrzymujących się”. 
  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie 
eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 29 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad 3. 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem Przewodniczącego Klubu Radnych 
PSL wpłynął wniosek radnego Tadeusza Kowalczyka o wykreślenie go ze składu Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 6). 
 
Zgodnie z § 89 ust 5 Statutu Województwa Świętokrzyskiego inicjatywa uchwałodawcza 
przysługuje Przewodniczącemu Sejmiku i w związku z tym zgłosił wniosek o rozszerzenie 
porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą zmienionej Uchwałą Nr X/120/19 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie składu osobowego Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą  (zał. nr 6a). 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Ad 4. 
Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: Grzegorza Gałuszkę i Sławomira Gieradę. 
 
Ad 5.  
Przewodniczący Sejmiku poinformował, ze zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 
województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Sejmiku.  

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą zmienionej Uchwałą Nr X/120/19 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, 
kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Wniosek w ww. sprawie został przyjęty jednogłośnie tj. 29 głosami „za”. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. 
w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 
zmienionej Uchwałą Nr X/120/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 
2019r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą  nastąpiło w pkt. 37 porządku obrad. 
 
Pozostałe punkty porządku zmienią odpowiednio kolejność. 
 
Następnie poprosił radnych o aktualizację porządku obrad na tabletach. 

Ad 6. 
Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 
między sesjami od  09.09.2019 r. do 27.10.2019 r. (zał. nr 8 ). 
 
Sejmik przyjął bez uwag ww. sprawozdanie. 
 
Ad 7. 
Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 
podejmowanych między sesjami (zał. nr 9). 
 
Sejmik bez uwag przyjął ww.  informację. 
 
Ad 8. 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w celu przeprowadzenia głosowań tajnych w sprawie 
odwołania Członka Zarządu i wyboru Wicemarszałka radni powołują komisję skrutacyjną. W skład 
komisji skrutacyjnej wchodzi 3 członków wybranych spośród radnych Sejmiku. Wybór członków 
komisji skrutacyjnej odbywa się łącznie. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba, 
której dotyczą głosowania tajne.   
 
W następnej kolejności poprosił Przewodniczących Klubów o zgłoszenie nie więcej niż trzech 
kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Swajda, w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłosił kandydaturę 
Grzegorza Gałuszki. 

Marek Bogusławski, Członek Zarządu, w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość 
zaproponował kandydatury: Artura Konarskiego oraz Grigora Szaginiana. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał poszczególnych kandydatów, czy wyrażają zgodę 
na kandydowanie na członka komisji skrutacyjnej. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej w składzie: Grzegorz 
Gałuszka, Artur Konarski i Grigor Szaginian. Zapytał, kto z radnych opowiada się za wyborem 
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komisji skrutacyjnej w zaproponowanym składzie, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 
się od głosowania. 
 
Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik jednogłośnie przyjął skład osobowy komisji 
skrutacyjnej tj. 29 głosami „za”. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił członków komisji o dokonanie spośród siebie wyboru 
przewodniczącego komisji.  
 
Ad 9. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odwołania Członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego (zał. nr 11). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 37 ust. 5 ustawy o samorządzie 
województwa Sejmik może na uzasadniony wniosek marszałka województwa odwołać 
poszczególnych członków zarządu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu sejmiku, w głosowaniu tajnym.  

W dalszej części poprosił o zabranie głosu Marszałka Województwa, Andrzeja Bętkowskiego 
o przedstawienie wniosku o odwołanie Członka Zarządu. 
 
Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił wniosek o odwołanie Członka 
Zarządu Marka Bogusławskiego. Jako uzasadnienie wniosku Marszałek podał, iż zgodnie 
z obowiązującym brzmieniem § 39 ust.1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Święt. z 2010 r. Nr, poz.520 z późn. zm.) Zarząd Województwa składa się z 5 osób, w tym 
Marszałka Województwa zwanego dalej "Marszałkiem", jako przewodniczącego Zarządu, 
2 Wicemarszałków i 2 Członków Zarządu. Zachodzi więc konieczność odwołania jednego z trzech 
członków zarządu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o przedstawienie informacji 
o ukonstytuowaniu się oraz o przygotowanie kart do głosowania. 
 
Radny Grzegorz Gałuszka oznajmił, że komisja skrutacyjna wybrała jego 
osobę na przewodniczącego komisji. 
 
Przewodniczący Sejmiku ogłosił 5-io minutową przerwę w obradach. 
 
Po przerwie Przewodniczący Sejmiku poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej 
o omówienie zasad głosowania w sprawie odwołania Członka Zarządu, a następnie wydanie 
radnym kart do głosowania.  
 
Grzegorz Gałuszka przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 
29 kart do głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku i podpisem przewodniczącego komisji 
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skrutacyjnej, na których umieszczono nazwisko Członka Zarządu wraz z trzema napisami: ,,Głosuję 
za odwołaniem”, ,,Głosuję przeciw odwołaniu”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśnił, 
że należy pozostawić jeden nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie 
do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona 
lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, radny skreślił wszystkie zapisy, karta do głosowania 
jest inna, niż sporządzona przez komisję skrutacyjną. Odwołanie Członka Zarządu zapada zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, o zachowaniu 
kworum decyduje liczba radnych biorących udział w akcie głosowania. 
 
Następnie poprosił Grigora Szaginiana, członka komisji skrutacyjnej o rozdanie wyczytywanym 
kolejno według listy obecności radnym kart do głosowania. 
 
Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana na zapleczu 
kotara. 
 
 Artur Konarski, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta. 
 
Następnie kolejno wyczytywani radni wrzucali karty do urny. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników 
głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie wznowił obrady. Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu głosowania tajnego w sprawie odwołania Członka Zarządu.   
  
Grzegorz Gałuszka, przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie odwołania Członka Zarządu, Marka 
Bogusławskiego. Poinformował, iż w głosowaniu tajnym oddano 28 głosów ważnych i 1 głos 
nieważny. Za odwołaniem Członka Zarządu, Marka Bogusławskiego oddano 21 głosów,  przy 
7 głosach „wstrzymujących się od głosowania”. 
 
Wymaganą zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu, 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego odwołał Członka Zarządu, Marka Bogusławskiego. 
Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 
do sporządzenia uchwały w sprawie odwołania Członka Zarządu. Uchwała ta nie podlega 
głosowaniu. Następnie odczytał jej treść.  
 
Uchwała Nr XIV/176/19 w ww. sprawie stanowi zał. nr 13 do protokołu. 
 
Ad 10. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego (zał. nr 14). 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie 
województwa, Sejmik wybiera Wicemarszałka Województwa na wniosek Marszałka zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu 
tajnym.  
 
Poprosił Marszałka Województwa, Andrzeja Bętkowskiego o zgłoszenie kandydata 
na Wicemarszałka Województwa.   

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa zgłosił Marka Bogusławskiego jako kandydata 
na Wicemarszałka Województwa.  
 
Przewodniczący Sejmiku zapytał Marka Bogusławskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie 
na Wicemarszałka Województwa. 
 
Kandydat wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o omówienie zasad 
głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa, a następnie wydanie radnym kart 
do głosowania. 
 
Grzegorz Gałuszka przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że przygotowano 
29 kart do głosowania opatrzonych pieczęcią Sejmiku i podpisem Przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej, na których umieszczono nazwisko kandydata na Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego wraz z trzema napisami: ,,Głosuję za kandydatem”, ,,Głosuję przeciw 
kandydatowi”, ,,Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden 
nieskreślony zapis. Głos jest nieważny jeśli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej 
niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie 
bez skreślenia, radny skreślił wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna, niż sporządzona przez 
komisję skrutacyjną. Wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego zapada zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu 
tajnym. Wyniki głosowania stanowią podstawę do sporządzenia uchwały Sejmiku stwierdzającego 
dokonanie wyboru Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Następnie poprosił Grigora Szaginiana, członka komisji skrutacyjnej o rozdanie wyczytywanym 
kolejno według listy obecności radnym kart do głosowania. 
 
Artur Konarski, członek komisji skrutacyjnej zademonstrował, że urna jest pusta. 
 
Następnie kolejno wyczytywani radni wrzucali karty do urny. 
 
W trakcie głosowania Renata Janik Wicemarszałek zgłosiła do Przewodniczącego komisji 
skrutacyjnej omyłkę podczas głosowania i poprosiła o wydanie kolejnej karty do głosowania. 
 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej zwrócił się do radców prawnych o stanowisko w tej 
sprawie. 
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Mecenas Piotr Świerczyński wyjaśnił, że mimo omyłki, głos został oddany i nie ma możliwości 
wydania kolejnej karty do głosowania. 
 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej wznowił głosowanie. 
 
Po zakończonym głosowaniu Przewodniczący Sejmiku poprosił komisję skrutacyjną o obliczenie 
głosów i podanie wyników głosowania. 
 
Po krótkiej przerwie wznowił obrady. Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej 
o odczytanie protokołu głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa.   
 
Grzegorz Gałuszka, przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół Komisji 
Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania w sprawie Wyboru Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego. Poinformował, iż wydano 29 kart do głosowania. W głosowaniu poprzez 
wrzucenie kart do urny uczestniczyło 28 radnych. W głosowaniu tajnym oddano 27 głosów 
ważnych i 1 głos nieważny. Na kandydata Marka Bogusławskiego oddano 13 głosów, przeciw 
kandydatowi oddano 13 głosów i oddano 1 głos „wstrzymujący się”. Marek Bogusławski nie 
uzyskał wymaganej zwykłej większości głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Sejmiku i nie został wybrany Wicemarszałkiem Województwa. Protokół komisji 
skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik nie podjął uchwały o wyborze Wicemarszałka 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
Ad 11. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko- 
Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim 
na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup umundurowania i sprzętu (zał. nr 16). 
 
Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił 
o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radny Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poinformował 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 12/19 stanowi 
załącznik nr 17 do protokołu). 
 
Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 56/19 stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu). 
 
Głos w dyskusji zabrał radny Grzegorz Gałuszka, który zapytał Marszałka Województwa 
Andrzeja Bętkowskiego, o ilość podobnych wniosków, w tym wniosków odrzuconych oraz 
czy w przyszłości będzie kontynuowana pomoc dla innych Ochotniczych Straży Pożarnych. 
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Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa wyjaśnił, że był to incydentalny przypadek. 
Przypomniał, że tego typu pomoc miała miejsce także w poprzedniej kadencji. Zapewnił też, 
że w miarę możliwości finansowych i za zgodą Sejmiku będzie popierał tego typu pomoc 
finansowa w przyszłości. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gminy Skarżysko-Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lipowym Polu Plebańskim na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup 
umundurowania i sprzętu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, 
kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/177/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 28 głosami „za”  i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Ad 12, 13. 
Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 12 i 13 z porządku obrad 
mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043 

(zał. nr 21), 
- w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (zał. nr 22), 
- w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (zał. nr 23).  
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła 
projekty uchwał, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektów. 
 
Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów  uchwał przez Komisję (Opinie Nr 58/19, 59/19 
i 60/19 stanowią załączniki nr 24, 25 i 26). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do ww. punktów z porządku obrad. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043. Zapytał, kto z radnych 
jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/178/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 głosami 
„za” i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie województwa na 2019 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/179/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  
tj. 27 głosami „za” i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie województwa na 2019 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/180/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  
tj. 27 głosami „za” i stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Ad 14. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2021 (zał. nr 33). 
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła projekt 
uchwały, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 57/19 stanowi 
załącznik nr 34). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję do ww. punktu z porządku obrad. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-
2021. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/181/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie   
tj. 26 głosami „za” i stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 
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Ad 15. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 
finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok (zał. nr 37). 
 
Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, która przedstawiła projekt 
uchwały, a następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 61/19 stanowi 
załącznik nr 38). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
Radna Elżbieta Śreniawska zwróciła uwagę na wybór biegłego rewidenta na okres dwóch 
kolejnych lat, korzystając ponownie z usług tej samej firmy. Jej zdaniem przy wyborze biegłego 
rewidenta powinno się skorzystać z usług innej jednostki. 
 
Radny Grzegorz Gałuszka skierował pytanie do Skarbnik Województwa o ilość zgłoszonych ofert 
i na jakie kwoty opiewały poszczególne oferty. 
 
Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa poinformowała, że wpłynęły 3 oferty. 
Najkorzystniejszą ofertę, która została zaakceptowana, złożył Zespół Usług Finansowo-
Księgowych BILANS-SERVIS Sp. z o.o. Grupa FINANS –SERVIS w Kielcach, ul. Zagnańska 84, 
25-528 Kielce na kwotę 76 tyś zł netto + 23 % VAT, co stanowi wartość brutto: 93 480,00 zł. 
Pozostałe podmioty w swoich ofertach zaproponowały wynagrodzenie w wysokości 94 000,00 zł 
netto +23% VAT, co stanowi wartość brutto: 115 620,00 zł. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego 
rewidenta do badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 
rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/182/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 22 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 3 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik 
nr 39 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku zgłosił wniosek formalny o 30 min. przerwy. 
 
Następnie poddał pod głosowanie wniosek formalny o 30 minut przerwy. Zapytał, kto z radnych 
jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
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Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów tj. 23 głosów „za”, przy 1 głosie 
„przeciw” i 3 głosach ”wstrzymujących się”. 
  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku ogłosił 30 minutową przerwę w obradach. 
 
Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady, następnie poprosił radnych 
o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 
24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
 
Ad 16. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 
świętokrzyskiego (zał. nr 42). 
 
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa przedstawiła informację o sytuacji na rynku pracy. 
Następnie omówiła projekt uchwały i poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 30/19 stanowi załącznik nr 43). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali:  
Radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku,  
Aleksandra Marcinkowska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 
Radny Arkadiusz Bąk. 
 
Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji 
jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod linkiem:  
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-
kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 
 
Dalszych głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
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Uchwała Nr XIV/183/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 23 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 
 
Ad 17. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok 
(zał. nr 46). 
 
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa omówiła projekt uchwały, a  następnie poprosiła 
o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w dniu 4 listopada 2019r. projekt Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi został 
przesłany do konsultacji z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa Świętokrzyskiego.  Z uwagi 
na zajęcia szkolne, opiniowanie projektu przez młodzieżowych radnych przeprowadzone zostało 
w trybie obiegowym. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku – Julia Pająk, która przedstawiła 
stanowisko Młodzieżowego Sejmiku. Stenogram z wypowiedzi Przewodniczącej Młodzieżowego 
Sejmiku, Julii Pająk stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
 
Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 
(Opinia Nr 36/19 stanowi załącznik nr 48). 
 
Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr  25/19 stanowi 
załącznik nr 49). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
radny Arkadiusz Bąk,  
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa,  
radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku.  
 
 Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji 
jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod linkiem:  
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-
kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 
 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Po przybyciu na salę obrad radnego Mieczysława Sasa, Przewodniczący Sejmiku ponownie 
poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji 
uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania 
prawomocnych uchwał.  
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 
rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/184/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 
tj. 22 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
Ad 18.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/86/19 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 52). 
 
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa omówiła projekt uchwały, a  następnie poprosiła 
o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 
(Opinia Nr 37/19 stanowi załącznik nr 53). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/86/19 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zapytał, kto z radnych 
jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 



20 
 

Uchwała Nr XIV/185/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 26 głosami „za” i stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
Ad 19. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008r. w sprawie ustanowienia nagrody 
Świętokrzyskiej Victorii, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/652/13 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 25 października 2013r. (zał. nr 56). 
 
Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił 
o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 31/19 stanowi załącznik nr 57 do protokołu). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
radny Arkadiusz Bąk,  
radny Tadeusz Kowalczyk, 
radny Marek Bogusławski, 
Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, 
radny Jan Maćkowiak, 
mecenas Piotr Świerczyński, Koordynator Biura Radców Prawnych, 
radny Grzegorz Gałuszka, 
radny Janusz Koza. 
 
Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji 
jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod linkiem: 
 
 https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-
kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 
 
Radny Marek Bogusławski, Członek Zarządu zgłosił wniosek formalny o odesłanie 
przedmiotowego projektu uchwały do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą w celu ponownego przeanalizowania. 
 
Dalszych głosów nie było. 
 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek formalny o odesłanie dokumentu 
do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych 
jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów tj. 25 głosami „za”, przy 1 głosie  
”wstrzymującym się”. 
  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 
Ad 20.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez 
Województwo Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu 
Technologii Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości jako wkładu 
niepieniężnego na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w podwyższonym kapitale 
zakładowym tej Spółki (zał. nr 59). 
 
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa omówiła projekt uchwały, a  następnie poprosiła 
o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Paweł Łaski, Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii 
Sp. z o.o. przedstawił szczegółowe założenia i cele powyższego projektu. 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o negatywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 34/19 stanowi załącznik nr 60). 
 
Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 
o negatywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 63/19 stanowi 
załącznik nr 61). 
 
W zaistniałej sytuacji Przewodniczący Sejmiku skonsultował dalsze procedowanie omawianego 
projektu uchwały z mecenasem Piotrem Świerczyńskim. 
 
Mecenas Piotr Świerczyński potwierdził możliwość dalszego procedowania ww. punktu obrad. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
radny Arkadiusz Bąk, 
radny Andrzej Swajda, 
radny Jan Maćkowiak, 
radny Grzegorz Gałuszka, 
Paweł Łaski, Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii 
Sp. z o.o.,  
Renata Janik, Wicemarszałek Województwa, 
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radna Agnieszka Buras. 
 
W trakcie dyskusji radny Grzegorz Gałuszka zgłosił wniosek formalny o odesłanie 
przedmiotowego projektu uchwały do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 
z Zagranicą oraz Komisji Budżetu i Finansów w celu ponownego przeanalizowania. 
 
Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji 
jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod linkiem: 
 https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-
kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wniosek formalny o odesłanie dokumentu 
do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Budżetu 
i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Wniosek w ww. sprawie został przyjęty większością głosów tj. 15 głosami „za”, przy 6 głosach 
„przeciw” oraz 3  ”wstrzymujących się”. 
  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
Ad 21. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych 
gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego (zał. nr 63). 
 
Marek Jońca, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez 
Sejmik ww. projektu uchwały. Na koniec zgłosił poprawki merytoryczne w załączniku do projektu 
uchwały, polegające na zmianie dnia zakończenia zbioru: 
- kukurydzy na ziarno z „15 grudnia” na „15 stycznia” 
-  pietruszki z „30 listopada” na „15 stycznia”. 
 
W dalszej części Marek Jońca, Członek Zarządu zgłosił autopoprawkę redakcyjną do podstawy 
prawnej projektu uchwały, gdzie w związku z nowelizacją ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa należy wprowadzić  po słowach.: „(j.t. Dz.U. z 2019r., poz. 512)” 
dopisek „z późn. zm.” 
 
Radny Artur Konarski, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały wraz 
z poprawkami przez Komisję (Opinia Nr 19/19 stanowi załącznik nr 64 do protokołu). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
radny Arkadiusz Bąk, 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
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Marek Jońca, Członek Zarządu, 
Sławomir Neugebauer Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 
UMWŚ.  
 
Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób biorących udział w dyskusji 
jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod linkiem:  
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-
kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie poprawkę w sprawie zmiany zapisu w tabeli pozycja 13  -
kukurydza na ziarno z „15 grudnia” na „15 stycznia”.  Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem 
poprawki, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Głosowana poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” . 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie poprawkę w sprawie zmiany zapisu w tabeli 
pozycja 24  – pietruszka z „30 listopada” na „15 stycznia”.  Zapytał, kto z radnych 
jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Głosowana poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” . 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia dnia 
zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 
świętokrzyskiego wraz ze zmianami wynikającymi z przyjętych poprawek oraz autopoprawki 
redakcyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/186/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 
 
 
 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7710-xiv-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html


24 
 

Ad 22. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 
na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, w obrębie Maruszów (zał. nr 69). 
 
Marek Jońca, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez 
Sejmik ww. projektu uchwały. 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 32/19 stanowi załącznik nr 70). 
 
Radny Arkadiusz Bąk, Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów poinformował 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 62/19 stanowi 
załącznik nr 71). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 20 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 
darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, w obrębie Maruszów. Zapytał, 
kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/187/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 20 głosami „za” i stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 
 
Ad 23.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
(zał. nr 74). 
 
Mariusz Gosek, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektu uchwały. 
 
Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 24/19 stanowi 
załącznik nr 75). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego przy Świętokrzyskim Centrum 
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/188/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 18 głosami „za” i stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
 
Ad 24. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia nauczycieli wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oświaty 
prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego” (zał. nr 78). 
 
Mariusz Gosek, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektu uchwały. 
 
Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 26/19 stanowi 
załącznik nr 79). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
W dalszej części poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia „Regulaminu 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych oświaty prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego”. 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/189/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 22 głosami „za” i stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 
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Ad 25. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie: 

1. zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 

3. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek 
pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej; 

4. przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia 
(zał. nr 82). 

 
Mariusz Gosek, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektu uchwały. W trakcie omawiania projektu uchwały zgłosił autopoprawkę 
redakcyjną polegającą na zmianie w § 3 niniejszego projektu uchwały numeru uchwały 
z „Nr III/469/09” na „ Nr III/49/18”. 
 
Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała 
o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 27/19 stanowi 
załącznik nr 83). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: 

1.  zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

2. zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania zwolnień 
od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 

3. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek 
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pedagogicznych oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej; 

4. przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków  
i trybu tego obniżenia wraz ze zgłoszoną autopoprawką redakcyjną.  Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 

 
Uchwała Nr XIV/190/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 
 
Ad 26. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie 
Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków, na odcinku od Sędziszowa 
do granicy województwa świętokrzyskiego (zał. nr 86). 
 
Mariusz Gosek, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektu uchwały. 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 33/19 stanowi załącznik nr 87). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia przez 
Województwo Świętokrzyskie Województwu Małopolskiemu zadania organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sędziszów – Kraków, 
na odcinku od Sędziszowa do granicy województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/191/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 20 głosami „za” i stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 
 
Ad 27, 28 i 29. 
Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 27, 28 i 29 z porządku 
obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
 
 



28 
 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 
- zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą 
Nr XXXVIII/547/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 roku 
(zał. nr 90), 
- zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach nadanego uchwałą 
Nr XXXVIII/549/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r. 
(zał. nr 91), 
- nadania Statutu Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu (zał. nr 92). 
 
Marek Bogusławski, Członek Zarządu omówił projekty uchwał, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektów uchwał. 
 
Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję 
(Opinie Nr 38/19, 39/19 i 40/19  stanowią załączniki  nr 93, 94 i 95). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do ww. punktów z porządku obrad. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą Nr XXXVIII/547/17 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 roku. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/192/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 20 głosami „za” i stanowi załącznik nr 96 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach nadanego uchwałą Nr XXXVIII/549/17 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/193/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 
Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
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Uchwała Nr XIV/194/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 101 do protokołu. 
 
Ad 30. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej 
Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 roku 
w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego 
na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej 
Górze (zał. nr 102). 
 
Marek Bogusławski, Członek Zarządu omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie 
przez Sejmik ww. projektu. 
 
Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję 
(Opinia Nr 41/19 stanowi załącznik  nr 103). 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej 
powołanej Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 
2019 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania 
konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 
przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/195/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 104 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 105 do protokołu. 
 
Ad 31. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (zał. nr 106). 
 
Sławomir Gierada, Przewodniczący Komisji Statutowej omówił projekt uchwały, a  następnie 
poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego. 
Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał 
się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/196/19 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 107 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 108 do protokołu. 
 
Ad 32. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej  
o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg 
Samorządowych (zał. nr 109). 
 
Radna Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 
przez Komisję (Opinia Nr 29/19 stanowi załącznik nr 110) wraz z następującą poprawką Komisji: 
- w załączniku do uchwały stanowiącym Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy 
o Funduszu Dróg Samorządowych ostatni akapit otrzymuje nowe następujące brzmienie:  
„Mając na uwadze dobro mieszkańców i rozwój gospodarczy województwa apelujemy 
o zwiększenie puli środków przeznaczonych z budżetu państwa na rządowy program Funduszu 
Dróg Samorządowych i uwzględnienie w Programie także dróg wojewódzkich oraz włączenie 
samorządów województw do grupy beneficjentów tego Programu”. 
 
Przewodniczącego Sejmiku przypomniał, że podczas XI sesji w dniu 22 lipca 2019 r. Klub 
Radnych PSL złożył projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej  
o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg 
Samorządowych. Projekt ten został odesłany do Komisji Strategii Rozwoju, Promocji  
i Współpracy z Zagranicą. Komisja ww. projekt pozytywnie zaopiniowała i przekazała pod obrady 
Sejmiku.  
 
Głos zabrał radny Andrzej Swajda, który w imieniu Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego 
zgłosił poprawki do ww. projektu uchwały o charakterze redakcyjnym nie podlegające odrębnym 
głosowaniom: 
1) w podstawie prawnej projektu uchwały:   

-  z uwagi na nowy tekst jednolity ustawy o samorządzie województwa należy dokonać zmian w 
miejsce: „tj. Dz.U z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.” należy wpisać  „t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 
z późn. zm”, 
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- z uwagi na nowelizację Statutu Województwa Świętokrzyskiego, w miejsce zdania 
„§ 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. 
Nr 70, poz. 520)” należy wpisać „§ 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 70, poz 520 z późn. zm.)”. 

2) w załączniku – Apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg 
wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych: 

- W tytule Apelu zdanie: „Apel Sejmiku Województw Świętokrzyskiego” zamienia się na zdanie: 
„Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”.  

- W akapicie pierwszym w zdaniu drugim sformułowanie: „Z środków Funduszu…” zamienia 
się na sformułowanie „Ze środków Funduszu….” 

- W akapicie pierwszym ostatnie zdanie: „Dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu 
dróg wojewódzkich może być udzielone tylko w przypadku gdy ma ona znaczenie obronne” 
zamienia się zdaniem: „Dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg wojewódzkich 
może być udzielone tylko w przypadku gdy mają one znaczenie obronne”.(zał. nr 111). 

 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że stosownie do § 90a obowiązującego Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego:  
1. Poprawki do projektów uchwał zgłasza się do prowadzącego obrady w formie pisemnej 

i w postaci propozycji brzmienia treści przepisu uchwały. 
2. Korekty projektu uchwały o charakterze stylistycznym, gramatycznym, porządkowym 

lub wynikające z prostowania oczywistych omyłek rachunkowych lub pisarskich          
nie stanowią poprawek. Korekty mogą być zgłaszane przed poddaniem uchwały pod głosowanie. 
Korekty nie podlegają odrębnemu głosowaniu i są przyjmowane poprzez głosowanie projektu 
uchwały z korektami, chyba, że po zgłoszeniu korekty zostanie zgłoszony wniosek o poddanie 
korekty odrębnemu głosowaniu. 

 
Jeżeli nie zostanie zgłoszony wniosek o poddanie korekt Przewodniczącego Klubu                                                  
odrębnemu głosowaniu, Przewodniczący Sejmiku podda pod głosowanie jedynie poprawkę 
Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
 
Wniosek nie został zgłoszony. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie poprawkę Komisji w załączniku do uchwały 
stanowiącym Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o 
objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych, 
gdzie ostatni akapit otrzymuje nowe następujące brzmienie: „Mając na uwadze dobro mieszkańców 
i rozwój gospodarczy województwa apelujemy o zwiększenie puli środków przeznaczonych 
z budżetu państwa na rządowy program Funduszu Dróg Samorządowych i uwzględnienie 
w Programie także dróg wojewódzkich oraz włączenie samorządów województw do grupy 
beneficjentów tego Programu”. Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki kto jest przeciw, 
kto wstrzymał się od  głosowania.  
 
Głosowana poprawka w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” . 
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 112 do protokołu. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie apelu do Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy 
o Funduszu Dróg Samorządowych wraz ze zmianami wynikającymi z przejętej poprawki 
i zgłoszonych autopoprawek redakcyjnych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 
kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/197/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 113 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 114 do protokołu. 
 
Ad 33. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska (zał. nr 115). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku zmianą § 20 pkt. 5 Statutu Województwa 
Świętokrzyskiego polegającą na zmianie nazwy dotychczasowej Komisji Rolnictwa, Gospodarki 
Wodnej i Ochrony Środowiska na Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska zachodzi potrzeba 
podjęcia uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
 
Wspomniał również, że zainicjował spotkanie z Przewodniczącymi Klubów Radnych i  radnymi 
niezrzeszonymi, które odbyło się w dniu 8 listopada 2019 r. i poświęcone było omówieniu zakresu 
i sposobu zmian w składach komisji Sejmiku: 
- Komisji Rewizyjnej, 
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
- Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
- wyboru przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 
Zaznaczył, że zmiany wynikają z konieczności dostosowania składów komisji do zapisów ustawy 
i aktualnego brzmienia Statutu Województwa Świętokrzyskiego, a nie wniosków radnych 
o dokonanie zmian w składach komisji. Z tego powodu przedmiotem uzgodnień było zachowanie 
status quo w zakresie liczebności oraz członkostwa poszczególnych radnych w komisjach. 
 
Na podstawie powyższych ustaleń zostały przygotowane projekty uchwał. 
 
Radny Andrzej Swajda zgłosił poprawkę do omawianego projektu uchwały polegającą 
na zamianie w § 1.  błędnego, w wyniku omyłki pisarskiej, nazwiska zgłaszającego: „Swaja” 
na „Swajda”.  
 
Przewodniczący Sejmiku omówił projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu wraz 
z poprawką. 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji  nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wraz z naniesioną poprawką redakcyjną. Zapytał, 
kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/198/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 116 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 117 do protokołu. 
 
Ad 34.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska (zał. nr 118). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w związku ze zmianą § 20 pkt. 5 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego  polegającą na zmianie nazwy dotychczasowej Komisji Rolnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska zachodzi 
potrzeba podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
 
W dalszej części omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 
ww. projektu. Zgłosił także poprawkę do ww. omawianego projektu uchwały polegającej 
na zamianie w § 2. błędnego, w wyniku omyłki pisarskiej, zapisu: ”Traci moc Uchwała Nr II/21/18 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2019 roku…”, na: ”Traci moc 
Uchwała Nr II/21/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 roku…”. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji  nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska wraz z naniesioną poprawką redakcyjną. Zapytał, kto z radnych 
jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/199/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 22 głosami „za” i stanowi załącznik nr 119 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 120 do protokołu. 
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Ad 35.  
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej (zał. nr 121). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że na  podstawie art. 30. ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r o samorządzie województwa w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym 
przedstawiciele wszystkich klubów. 
Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa klub tworzy co najmniej 3 radnych.  
W związku z faktem, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej uległ rozwiązaniu na skutek 
niespełniania ustawowego warunku minimalnej liczebności, zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 
w sprawie składu osobowego Komisji Rewizyjnej, w której zatwierdzony zostanie skład Komisji 
przy uwzględnieniu aktualnej liczby Klubów w Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
uprawnionych do posiadania w niej swoich przedstawicieli. 
 
W dalszej części omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 
ww. projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji  nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, 
kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/200/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 22 głosami „za” i stanowi załącznik nr 122 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 123 do protokołu. 
 
Ad 36. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
(zał. nr 124). 
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 30 a. ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, 
w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych. 
 
Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy o samorządzie województwa klub tworzy co najmniej 3 radnych.  
W związku z faktem, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej uległ rozwiązaniu na skutek 
niespełniania ustawowego warunku minimalnej liczebności zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 
w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w której zatwierdzony zostanie 
skład Komisji przy uwzględnieniu aktualnej liczby Klubów w Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego uprawnionych do posiadania w niej swoich przedstawicieli. 
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W dalszej części omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 
ww. projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji  nie było. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, 
kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/201/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 20 głosami „za” i stanowi załącznik nr 125 do protokołu. 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 126 do protokołu. 
 
Ad 37.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą zmienionej Uchwałą Nr X/120/19 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą został radnym udostępniony w systemie eSesja 
(zał. nr 6a). 
 
Przewodniczący Sejmiku omówił projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik 
ww. projektu. Zgłosił także poprawkę do ww. omawianego projektu uchwały polegającej 
na zamianie w § 1. błędnego, w wyniku omyłki pisarskiej, zapisu: ”W § 2. Uchwały Nr X/120/19 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2019 r…”, na: ” W § 2. Uchwały 
Nr X/120/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r…”. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji  nie było. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/18 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą zmienionej Uchwałą Nr X/120/19 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie składu osobowego Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 
uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/202/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 127 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 128 do protokołu. 
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Ad 38. 
Radni otrzymali: 
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji 
interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w okresie od początku VI kadencji Sejmiku 
do 30 czerwca 2019 r. (zał. nr 129), 
- Protokół nr 2/2019 kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
(zał. nr 130). 
 
Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej omówiła projekt uchwały, 
a  następnie poprosiła o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 
Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 22 radnych, tym samym zachowane było 
kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych 
w okresie od początku VI kadencji Sejmiku do 30 czerwca 2019 r. Zapytał, kto z radnych jest 
za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od  głosowania. 
 
Uchwała Nr XIV/203/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 22 głosami „za” i stanowi załącznik nr 131 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 132 do protokołu. 
 
Ad 39. 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 
(zał. nr 133). 
 
Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił projekt 
uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 
 
Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania petycji 
do podmiotu właściwego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, 
kto wstrzymał się od  głosowania. 
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Uchwała Nr XIV/204/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
tj. 21 głosami „za” i stanowi załącznik nr 134 do protokołu. 
 
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 135 do protokołu. 
 
Ad 40.  
Radnym przedstawiono Informację o analizie oświadczeń majątkowych z 2018 rok.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że stosownie do zapisów ustawy o samorządzie 
województwa informacje o analizie oświadczeń majątkowych zostały radnym udostępnione 
w systemie eSesja w ustawowym terminie tj. 30 października br. Następnie przedstawił „Informację 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych radnych Województwa Świętokrzyskiego za rok 2018 oraz złożonych w terminie 
30 dni od dnia ślubowania” (zał. nr 136). 
 
Mariusz Bodo, Sekretarz Województwa przedstawił Informację dotyczącą analizy oświadczeń 
majątkowych złożonych Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego w 2018 r. i 2019  r. (zał. nr 
137).  
 
Radny Arkadiusz Bąk odniósł się do uwag urzędu skarbowego zawartych w informacji o analizie 
jego oświadczenia majątkowego. Zaznaczył, że w oświadczeniu majątkowym za 2018 r. wykazał 
wszystkie dochody.  
 
Ad 41. 
Radni otrzymali Informację o stanie realizacji zadań oświatowych przez samorząd Województwa 
Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2018/2019 (zał. nr 138). 
 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że stosownie do zapisów ustawy Prawo oświatowe  
informacja została radnym udostępniona w systemie eSesja w ustawowym terminie 
tj. 30 października br.  

Sejmik przyjął bez uwag ww. informację. 
 
Ad 42. 
Radny Arkadiusz Bąk złożył interpelacje w sprawach: 
- przygotowywanej przez Departament Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

uchwały antysmogowej, 
- informacji o osobach nowo zatrudnionych na stanowiskach dyrektorów i ich zastępców 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Radna Agata Binkowska złożyła interpelację w sprawie zaniechania przez Urząd Marszałkowski 
współorganizowania festiwalu pn. „Magiczne zakończenie wakacji”. 
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Radny Grzegorz Gałuszka złożył interpelację dotyczącą innowacyjności i nowych technologii 
w Województwie Świętokrzyskim. 
 
Radny Artur Konarski złożył: 
1) interpelacje w sprawach: 

- uwzględnienia w przyszłorocznym projekcie Budżetu Województwa Świętokrzyskiego oraz 
WPF przebudowy drogi wojewódzkiej nr 768 na terenie gminy Wodzisław od miejscowości 
Łysaków do miejscowości Węchadłów, 

- realizacji budowy ekranów akustycznych wzdłuż trasy S-7 w miejscowości Mierzawa, 
2) zapytanie w sprawie zwiększenia zakresu remontu drogi wojewódzkiej 742 od Włoszczowy 

do Kluczewska. 
 
Radna Elżbieta Śreniawska złożyła interpelację w sprawie sytuacji w publicznym transporcie 
pasażerskim. 
 
Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację w sprawie niespójności w Raporcie o stanie 
Województwa Świętokrzyskiego za rok 2018 z dnia 19.06.2019 r. 
 
Radny Leszek Wawrzyła złożył interpelację w sprawie inwestycji pod nazwą: „Budowa 
obwodnicy miejscowości Jędrzejów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 768”.  
 
Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w trakcie obrad do Prezydium Sejmiku została 
złożona interpelacja radnej Magdaleny Zieleń. 
 
Ad 43. 
Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że do Kancelarii Sejmiku wpłynęły odpisy Postanowień 
z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na skargę osoby prywatnej na Uchwałę Nr X/125/19 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. przyjmującą stanowisko 
w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych 
oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym oraz skargi Starosty Kieleckiego na Uchwałę 
Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2018r. w sprawie 
uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 
2016-2022”.W obu przypadkach Sąd postanowił odrzucić skargi. Dokumenty są dostępne 
do wglądu w Kancelarii Sejmiku. 
 
W dalszej części poinformował, że Msza Święta w intencji Śp. Prof. Stefana Pastuszki – 
Przewodniczącego Sejmiku II kadencji zamówiona przez Marszałka Województwa 
i Przewodniczącego Sejmiku zostanie odprawiona w Bazylice Katedralnej w Kielcach 12 grudnia 
2019 roku o godz. 18:00 (czwartek). 
 
Zakomunikował, że kolejna XV sesja odbędzie się 10 grudnia br. o godzinie 11:00 w  Sali 
Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach. Poprzedzą 
ją posiedzenia Komisji w dniach 4-9 grudnia br. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów 
w swoich kalendarzach. 
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Ad 44. 
Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XIV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  
 

   Przewodniczący Sejmiku 
 
 

                                                                    Andrzej Pruś 
 

Sekretarze obrad: 
 
 

Radny Grzegorz Gałuszka                    Radny  Sławomir Gierada 
                                                                       
 
………………………….                                                                              …………………………... 
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